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Bibliotekssamverkan i Sverige 
 
Det finns flera bibliotekssamarbeten, pågående eller i utvecklingsfas, i Sverige.  
 
Här presenteras två samverkansprojekt i Västerbotten, Umeåregionen (Bibliotek 
2007) och Västerbottens inland (V8), och ett i Värmland. Därefter ges några 
exempel på samverkan i övriga Sverige.  
 
 
 

Umeåregionen 

Umeåregionens bibliotek består av folkbiblioteken i Bjurholm, Nordmaling, 
Robertsfors, Umeå, Vindeln och Vännäs kommuner.  
 
Grunden för samarbetet är att regionen utgör ett funktionellt sammanhängande 
område vad gäller arbete, service, kultur och fritid. Mer än hälften av länets 
befolkning (närmare 140 000) bor inom regionen. Umeåregionens projekt 
Bibliotek 2007 syftade till att öka tillgängligheten till bibliotekens tjänster, så att 
dessa kan nås av alla på lika villkor.  
 
Med Umeåregionens gemensamma lånekort kan en användare nu låna och lämna 
tillbaka på vilket bibliotek som helst i regionen. Bokbeståndet har utökats 
påtagligt, och det finns nu en miljon böcker och andra medier tillgängliga för alla 
användare.  
 
Samarbetet har minskat kostnaderna för server, licenser, drift och annat. Service-
nivån har höjts för användarna och samarbete med regelbundna möten har blivit 
naturliga för de inblandade kommunerna.  
 
Den gemensamma webbplatsen minabibliotek.se har utvecklats av Teknikhuset i 
Umeå, med webbpubliceringsplattformen Content Studio som grund. Umeå-
regionen använder bibliotekssystemet LIBRA. Den publika bibliotekskatalogen 
är integrerad i webbplatsen. 
 

 

På  webben 
www.umea.se/bibliotek2007 har information om samarbetet, med länkar till 
slutrapport och rapporter om delprojekt i Bibliotek 2007 
www.minabibliotek.se är Umeåregionens webbplats 
www.teknikhuset.se har utformat minabibliotek.se och utvecklat 
publiceringsverktyget Content Studio 

 
 

BIBLIOTEKET FÖR 14 KOMMUNER MED 1/4 MILJON MÄNNISKOR  
PÅ 1/4 AV SVERIGES YTA MED 4 SPRÅK I NORRBOTTEN 

 

http://www.umea.se/bibliotek2007
http://www.minabibliotek.se/
http://www.teknikhuset.se/
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V8 

V8 är beteckningen för bibliotekssamarbetet mellan åtta kommuner i Väster-
bottens inland: Dorotea, Lycksele, Malå, Norsjö, Sorsele, Storuman, Vilhelmina 
och Åsele.   
 
Sedan 2005 har arbetet med en gemensam katalog, låneregister och rutiner 
pågått. V8-satsningen har drivits som ett projekt 2006-2008, med länsbiblioteket 
i Västerbotten som administrativt ansvarigt. Det huvudsakliga samordnings-
arbetet har skett i arbetsgrupper med representanter från de olika biblioteken. 
 
V8-bibliotekens användare har med ett gemensamt lånekort möjlighet att nyttja 
mediebeståndet hos alla inblandade kommuners bibliotek. Användare kan 
beställa, låna och lämna på olika bibliotek inom samarbetet.  
 
Det senaste steget i samarbetet är en gemensam webbplats som är uppbyggd med 
programmet CS Library, inköpt från Teknikhuset i Umeå. V8biblioteken.se har 
inte alla funktioner som används på minabibliotek.se. Den gemensamma biblio-
tekskatalogen (system LIBRA) nås via webbplatsen men är i dagsläget inte 
integrerad. 

 
 

På webben 
www.v8biblioteken.se är inlandsbibliotekens webbplats, med information och 
länk till projektets slutrapport på sidan Om oss 
www.contentstudio.se är webbpubliceringsplattformen: välj Målgrupper i 
vänstermenyn och sedan Bibliotek för att läsa mer om CS Library 2.0  

BIBLIOTEKET FÖR 14 KOMMUNER MED 1/4 MILJON MÄNNISKOR  
PÅ 1/4 AV SVERIGES YTA MED 4 SPRÅK I NORRBOTTEN 

 

http://www.v8biblioteken.se/
http://www.contentstudio.se/
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Värmland 

12 av 16 kommunbibliotek i Värmland har BOOK-IT. De konverterades under 
hösten 2008 till ett bibliotekssystem. 4 kommunbibliotek med systemet LIBRA 
har valt att inte gå med i den aktuella systemsammanslagningen.  
 
Alla offentliga bibliotek i Värmland ingår i samarbetet Bibliotek Värmland som 
inleddes år 2003, med en tradition av god samverkan inom länet. Det utökade 
samarbetet mellan länets AV-central och kommun-, sjukhus- och universitets-
bibliotek resulterade i att användaren kan nyttja samma lånekort vid alla biblio-
tek och lämna tillbaka lånade böcker på valfritt bibliotek i länet. Användaren 
måste dock registreras separat i varje organisation, som också har varierande 
låneregler. 
 
Den gemensamma webbplatsen bibliotekvarmland.se är en ingång till de värm-
ländska bibliotekens samlade resurser, med länkar till de olika biblioteken och 
Wermsök, där man kan söka i länets alla bibliotekskataloger samtidigt.  
 

 

På webben  
www.bibliotekvarmland.se är den gemensamma webbplatsen för Värmlands 
bibliotek 
www.lansbiblioteket.se har information om Bibliotek Värmland: välj Om våra 
projekt i vänstermenyn och sedan Projektbeskrivning under Projektet 
BIBLIOTEK VÄRMLAND med låntagaren i centrum 

 
 

BIBLIOTEKET FÖR 14 KOMMUNER MED 1/4 MILJON MÄNNISKOR  
PÅ 1/4 AV SVERIGES YTA MED 4 SPRÅK I NORRBOTTEN 

 

http://www.bibliotekvarmland.se/
http://www.lansbiblioteket.se/
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Övriga Sverige 

HelGe-biblioteken i Gävleborgs län består av 6 (av 10) folkbibliotek med 
gemensam katalog och gemensamt lånekort.  
Webb: www.helgebiblioteken.se  
 
Jämtland utreder samverkan kring ett bibliotekssystem i länet. En inventering 
över möjligheter och problem finns att ladda ner hos Jämtlands läns bibliotek. 
Webb: http://www.jlb.ostersund.se/regionalnet  
 
Kalmar län har ett samarbete som omfattar 25 bibliotek, varav 11 har gemensam 
BOOK-IT-server. 
Webb: www.kalmar.regionforbund.se/sv/Verksamheter/Regionbiblioteket  
 
Uppsala har utfört en förstudie om IT-samverkan för kommunbiblioteken i 
Uppsala län. Förstudien finns att ladda ner hos länsbibliotek Uppsala. 
Webb: http://www.lul.se/templates/page____3255.aspx  
 
Östergötland har en gemensam webbplats med samsökningsfunktion till de 
separata bibliotekskatalogerna för länets folkbibliotek och universitetsbibliotek.  
Webb: www.ostgotabibliotek.se  
 
Folkbibliotekens chefer har i november 2008 beslutat att arbeta för ett gemen-
samt bibliotekssystem i länet. Information och utredningar finns att läsa hos 
länsbibliotek Östergötland. 
Webb: www.lansbibliotek.ostsam.se  
Se: Omvärldsbevakning – senaste nytt – Bibliotekssystem samt Utredning 2007 
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